



Tribunal Constitucional de la República Dominicana  
"Año del fomento a las exportaciones"

Libro Banco  
Banco de Reservas de la República Dominicana  
DEL 01 AL 30 DE NOVIEMBRE 2019

Cuenta Bancaria No: 240-015362-5						
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Balance Inicial:		35,944,619.43	
			Debito	Credito	Balance	
1	01-11-2019	11847	ANULADO	-	35,944,619.43	
2	01-11-2019	11848	RAMON TECO JAVIER	63,435.00	35,881,184.43	
3	01-11-2019	11849	PEDRO MADE GERALDO	29,520.43	35,851,664.00	
4	01-11-2019	11850	FUNDACION MANOS UNIDAS POR AUTISMO	7,000.00	35,844,664.00	
5	01-11-2019	11851	EL ARCA DE LA REPUBLICA DOMINICANA	194,000.00	35,650,664.00	
6	01-11-2019	11852	CONFEDERACION AUTONOMA SINDICAL CLASISTA	6,000.00	35,644,664.00	
7	01-11-2019	TRANSF	TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL	7,809,749.60	27,834,914.40	
8	01-11-2019	TRANSF	VIATICOS POR VIAJE AL INTERIOR DEL PAIS	13,824.04	27,821,090.36	
9	01-11-2019	TRANSF	FUNDACION APEC DE CREDITO EDUCATIVO INC	8,126.00	27,812,964.36	
10	01-11-2019	TRANSF	EDISON MANUEL GARCIA ALMANZAR	12,000.00	27,800,964.36	
11	01-11-2019	TRANSF	CLINICORP IMÁGENES DOMINICANA	95,412.30	27,705,552.06	
12	01-11-2019	TRANSF	ALMACENES SEMA SA	298,659.56	27,406,892.50	
13	05-11-2019	11853	GTG INDUSTRIAL SRL	3,700.75	27,403,191.75	
14	05-11-2019	11854	EDITORIA CIPRIANO, SRL	166,059.15	27,237,132.60	
15	05-11-2019	11855	UNIFORMES GAI,SRL	84,411.00	27,152,721.60	
16	05-11-2019	DEP	OTROS INGRESOS	-	70,000.00	27,222,721.60
17	06-11-2019	11856	UNIVERSIDAD APEC	53,308.50	27,169,413.10	
18	06-11-2019	11857	SANTO DOMINGO MOTORS COMPANY, SA	100,458.63	27,068,954.47	
19	06-11-2019	11858	CARY INDUSTRIAL	60,457.40	27,008,497.07	
20	06-11-2019	11859	INVERSIONES TARAMACA	30,020.00	26,978,477.07	
21	06-11-2019	11860	LOGOMARCA SA	33,900.00	26,944,577.07	
22	06-11-2019	11861	OCTOGONO GPS SRL	6,942.72	26,937,634.35	
23	06-11-2019	11862	ONTARIO COFFEE SAS	6,095.57	26,931,538.78	
24	06-11-2019	TRANSF	TEATRO NACIONAL EDUARDO BRITO	250,000.00	26,681,538.78	
25	06-11-2019	TRANSF	MANUEL JIMENEZ JIMENEZ	45,000.00	26,636,538.78	
26	06-11-2019	TRANSF	COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS	7,390,335.82	19,246,202.96	
27	08-11-2019	11863	ANULADO	-	19,246,202.96	
28	08-11-2019	11864	ANULADO	-	19,246,202.96	
29	08-11-2019	11865	ANULADO	-	19,246,202.96	
30	08-11-2019	TRANSF	ALTICE DOMINICANA, S.A	48,763.75	19,197,439.21	
31	08-11-2019	TRANSF	TRANSFERENCIA ENVIADA AL EXTERIOR	47,180.76	19,150,258.45	
32	11-11-2019	11866	ALIANZA JUVENIL POR EL DEPORTE Y LA CULTURA	52,500.00	19,097,758.45	
33	11-11-2019	11867	ALMACENES CARBALLO S R L	37,060.61	19,060,697.84	
34	11-11-2019	11868	CORPORACION DEL ACUEDUCTO DE SANTO DOMINGO	4,464.00	19,056,233.84	
35	11-11-2019	11869	CARIB, SRL	16,726.42	19,039,507.42	
36	11-11-2019	11870	INVERSIONES ISOBAR, SRL	16,255.05	19,023,252.37	
37	11-11-2019	11871	OFFITEK, SRL	6,143.81	19,017,108.56	
38	11-11-2019	11872	DINEBA DISEÑOS INTERIORES Y EBANISTERIA, SRL	4,220.00	19,012,888.56	
39	12-11-2019	11873	COMPUTADORAS DOMINICANAS SRL	96,276.00	18,916,612.56	
40	12-11-2019	11874	DISLA URIBE KONCEPTO, SRL	16,611.00	18,900,001.56	
41	12-11-2019	11875	DELTA COMERCIAL S A	5,408.63	18,894,592.93	
42	12-11-2019	11876	FUNDACION OCOA DE PIE, INC	50,000.00	18,844,592.93	
43	12-11-2019	11877	GRUPO ASTRO SRL	31,131.50	18,813,461.43	
44	12-11-2019	11878	INVERSIONES ISOBAR, SRL	70,625.00	18,742,836.43	
45	14-11-2019	11879	AMELLE MARIA ORTIZ UREÑA	29,376.00	18,713,460.43	
46	14-11-2019	11880	CORPORACION ESTATAL DE RADIO Y TELEVISION	141,600.00	18,571,860.43	
47	14-11-2019	11881	COMPAÑIA DOMINICANA DE TELEFONOS S A	6,850.00	18,565,010.43	
48	14-11-2019	11882	COMPAÑIA DOMINICANA DE TELEFONOS S A	501,189.01	18,063,821.41	
49	14-11-2019	11883	COMPAÑIA DOMINICANA DE TELEFONOS S A	379,172.80	17,684,648.61	
50	14-11-2019	11884	VIAMAR S.A. GRUPO VIAMAR	77,431.62	17,607,216.99	
51	14-11-2019	11885	PARROQUIA JESUS MAESTRO	14,800.00	17,592,416.99	
52	14-11-2019	11886	DICONINGE, SRL	12,150.00	17,580,266.99	
53	14-11-2019	11887	INVERSIONES BENAVENTE, SRL	226,000.00	17,354,266.99	
54	14-11-2019	TRANSF	MODESTO EUSEBIO CUESTA SORIANO	45,000.00	17,309,266.99	
55	14-11-2019	TRANSF	RADHAR ANTONIO CORONADO ROMERO	17,100.00	17,292,166.99	
56	14-11-2019	TRANSF	VIATICOS POR VIAJE AL INTERIOR DEL PAIS	2,433.84	17,289,733.15	
57	14-11-2019	TRANSF	VIATICOS POR VIAJE AL INTERIOR DEL PAIS	500.00	17,289,233.15	
58	14-11-2019	TRANSF	VIATICOS POR VIAJE AL INTERIOR DEL PAIS	4,099.10	17,285,134.05	
59	14-11-2019	DEP	OTROS INGRESOS	-	10,000,000.00	27,285,134.05
60	14-11-2019	DEP	OTROS INGRESOS	-	67,916.67	27,353,050.72
61	14-11-2019	TRANSF	TRANSFERENCIA ENVIADA AL EXTERIOR	46,252.50	27,306,798.22	
62	15-11-2019	11888	VENTURA GARCIA SANTIAGO	112,887.68	27,193,910.54	
63	15-11-2019	11889	GRUPO DIARIO LIBRE, S.A.	138,714.37	27,055,196.17	
64	15-11-2019	11890	SOSTENIBILIDAD 3RS&ES, SRL	33,571.20	27,021,624.97	





Tribunal Constitucional de la República Dominicana  
"Año del fomento a las exportaciones"

Libro Banco  
Banco de Reservas de la República Dominicana  
DEL 01 AL 30 DE NOVIEMBRE 2019

Cuenta Bancaria No: 240-015362-5						
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripción	Balance Inicial:		35,944,619.43	
			Debito	Credito	Balance	
65	15-11-2019	11891	EXTINTORES DEL CARIBE, SRL	3,766.66	27,017,858.31	
66	15-11-2019	11892	FUNDACION LASO	35,000.00	26,982,858.31	
67	15-11-2019	11893	AMERICAN AIRLINES INC	219,392.06	26,763,466.25	
68	15-11-2019	11894	VIAMAR S.A. GRUPO VIAMAR	15,094.20	26,748,372.05	
69	15-11-2019	11895	WINDTELECOM S A	137,475.74	26,610,896.31	
70	15-11-2019	TRANSF	VIATICOS POR VIAJE AL INTERIOR DEL PAIS	5,678.95	26,605,217.36	
72	15-11-2019	TRANSF	ALTICE DOMINICANA, S.A	20,675.00	26,584,542.36	
73	15-11-2019	TRANSF	MISAEEL RINCON LANFRANCO	100,000.01	26,484,542.35	
74	15-11-2019	TRANSF	ROSARIO MARIA MARIÑEZ MEDINA	57,203.39	26,427,338.96	
75	15-11-2019	TRANSF	FRANQUICIAS DOMINICANAS S A	10,260.00	26,417,078.96	
76	15-11-2019	TRANSF	LAURA VICTORIA CAMINERO HERNANDEZ	100,000.01	26,317,078.95	
77	15-11-2019		COMPRA DE DIVISAS	719,137.80	25,597,941.15	
78	15-11-2019	TRANSF	YSIDRO ROJAS ACOSTA	28,942.37	25,568,998.78	
79	18-11-2019	DEP	OTROS INGRESOS	-	7,341.46	25,576,340.24
80	18-11-2019	DEP	OTROS INGRESOS	-	545,833.33	26,122,173.57
81	18-11-2019	DEP	OTROS INGRESOS	-	170,518.33	26,292,691.90
82	18-11-2019	DEP	OTROS INGRESOS	-	218,333.33	26,511,025.23
83	18-11-2019	DEP	OTROS INGRESOS	-	109,166.67	26,620,191.90
84	18-11-2019	11896	PARROQUIA EL BUEN PASTOR	25,000.00	26,595,191.90	
85	18-11-2019	DEP	LIBRAMIENTO NO. 35-1	-	96,083,330.00	122,678,521.90
86	18-11-2019	DEP	OTROS INGRESOS	-	40,000,000.00	162,678,521.90
87	18-11-2019	DEP	OTROS INGRESOS	-	100,000,000.00	262,678,521.90
88	18-11-2019	DEP	OTROS INGRESOS	-	1,345,000.00	264,023,521.90
89	18-11-2019	DEP	OTROS INGRESOS	-	20,000,000.00	284,023,521.90
90	18-11-2019	DEP	OTROS INGRESOS	-	31,240,000.00	315,263,521.90
91	19-11-2019	TRANSF	VIATICOS POR VIAJE AL INTERIOR DEL PAIS	73,485.84	315,190,036.06	
96	19-11-2019	TRANSF	ALFONSO E DE JESUS CONDE POLANCO	218,791.12	314,971,244.94	
97	19-11-2019	TRANSF	HUMANO SEGUROS, S.A.	355,395.54	314,615,849.39	
98	20-11-2019	11897	CAPOBIANCO SOLUCIONES ECOLOGICAS (CASECO), SRL	33,984.00	314,581,865.39	
99	20-11-2019	11898	MERCALUZ, SRL.	186,062.12	314,395,803.27	
100	20-11-2019	11899	FT INGENIERIA Y MANTENIMIENTO, SRL	41,447.84	314,354,355.44	
101	20-11-2019	11900	ALAMESA, SRL	7,277.90	314,347,077.54	
102	20-11-2019	11901	DELTA COMERCIAL S A	142,883.77	314,204,193.77	
103	20-11-2019	11902	ALMACENES ORIENTALES C POR A	5,745.75	314,198,448.02	
104	20-11-2019	11903	ALMACENES ORIENTALES C POR A	2,872.88	314,195,575.14	
105	20-11-2019	11904	AGUA CRYSTAL S A	36,470.33	314,159,104.81	
106	20-11-2019	11905	EDITORIA LISTIN DIARIO S A	66,970.67	314,092,134.14	
107	20-11-2019	11906	GRUPO DIARIO LIBRE, S.A.	49,082.97	314,043,051.17	
108	20-11-2019	11907	SANTO DOMINGO MOTORS COMPANY, SA	78,876.72	313,964,174.45	
109	20-11-2019	11908	PRODUCCION AUDIOVISUAL VENTREX, SRL	14,690.00	313,949,484.45	
110	20-11-2019	TRANSF	VIATICOS POR VIAJE AL INTERIOR DEL PAIS	65,510.94	313,883,973.51	
119	20-11-2019	TRANSF	EDESUR DOMINICANA S A	104,466.87	313,779,506.64	
120	20-11-2019	TRANSF	EDESUR DOMINICANA S A	403,040.64	313,376,466.00	
121	20-11-2019	TRANSF	EDESUR DOMINICANA S A	2,623.07	313,373,842.93	
122	20-11-2019	TRANSF	COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS	602,213.73	312,771,629.20	
124	20-11-2019	TRANSF	BANCO DE RESERVAS DE LA REPUBLICA DOMINICANA	143,134.31	312,628,494.89	
125	20-11-2019	TRANSF	COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS	312,612.34	312,315,882.55	
126	20-11-2019	TRANSF	BANRESERVAS/CTA. PLAN DE RETIRO	11,000,000.00	301,315,882.55	
127	21-11-2019	11909	CARIDELPA S.A	1,254.62	301,314,627.93	
128	21-11-2019	11910	COMPUTADORAS DOMINICANAS SRL	1,344.70	301,313,283.23	
129	21-11-2019	11911	EL MOLINO DEPORTIVO SRL	49,097.54	301,264,185.70	
130	21-11-2019	11912	FERRERERIA CIMA S.R.L	21,018.00	301,243,167.70	
131	21-11-2019	11913	FERRERERIA AMERICANA, SAS	20,421.29	301,222,746.40	
132	21-11-2019	11914	LA INNOVACION SRL	2,451.53	301,220,294.87	
133	21-11-2019	11915	ORLANDO FRANCISCO MARCANO SANCHEZ	22,950.00	301,197,344.87	
134	21-11-2019	11916	AMANA COMERCIAL SRL	1,838.64	301,195,506.23	
135	21-11-2019	11917	DISTRIBUIDORAY LIBRERIA MEDINA SRL	5,995.05	301,189,511.18	
136	21-11-2019	11918	LA INNOVACION SRL	4,900.18	301,184,611.00	
137	21-11-2019	TRANSF	VISA FLOTILLA	201,338.78	300,983,272.22	
138	22-11-2019	TRANSF	NOMINA MILITAR	3,681,694.73	297,301,577.49	
139	22-11-2019	TRANSF	NOMINA ADMINISTRATIVA	32,236,336.03	265,065,241.46	
140	22-11-2019	TRANSF	VIATICOS POR VIAJE AL INTERIOR DEL PAIS	196,273.46	264,868,968.00	
154	22-11-2019	TRANSF	HUMANO SEGUROS, S.A.	1,820,839.96	263,048,128.05	
155	22-11-2019	TRANSF	HUMANO SEGUROS, S.A.	564,303.06	262,483,824.99	





Tribunal Constitucional de la República Dominicana  
"Año del fomento a las exportaciones"

Libro Banco  
Banco de Reservas de la República Dominicana  
DEL 01 AL 30 DE NOVIEMBRE 2019

Cuenta Bancaria No: 240-015362-5					
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripción	Balance Inicial:		35,944,619.43
			Debito	Credito	Balance
156	22-11-2019	TRANSF CLAUDIO ANIBAL MEDRANO MEJIA	19,800.00		262,464,024.99
157	22-11-2019	TRANSF HUMANO SEGUROS, S.A.	79,287.24		262,384,737.75
158	22-11-2019	TRANSF BARTOLO DE JESUS GARCIA DE LEON	13,728.82		262,371,008.93
159	25-11-2019	11919 SOCIEDAD DOMINICANA DE ABOGADOS SIGLO XXI	84,311.70		262,286,697.23
160	25-11-2019	DEP OTROS INGRESOS	-	63,333.34	262,350,030.57
161	26-11-2019	11920 ACRILARTE	32,205.00		262,317,825.57
162	26-11-2019	11921 BELTREZ DECORAUTO SRL	17,237.29		262,300,588.28
163	26-11-2019	11922 REDES SERVICIOS Y TECNOLOGA S.R.L	13,447.00		262,287,141.28
164	26-11-2019	11923 RADIO Y TECNICA ,SRL	48,665.71		262,238,475.57
165	26-11-2019	11924 KLINETEC DOMINICANA, SRL	12,825.00		262,225,650.57
166	26-11-2019	11925 LOOR MINISTERIES SRL	33,900.00		262,191,750.57
167	26-11-2019	11926 SEGUROS RESERVAS, S.A	4,954.09		262,186,796.47
168	26-11-2019	11927 YARYURA & ASOCIADOS, SRL	125,944.59		262,060,851.88
169	26-11-2019	DEP DEPOSITO DEVOLUCION DE VIATICOS	-	4,269.00	262,065,120.88
170	26-11-2019	TRANSF VIATICOS POR VIAJE AL INTERIOR DEL PAIS	39,385.54		262,025,735.34
179	26-11-2019	TRANSF COOPERATIVA DE AHORRO, CREDITO Y SERVICIOS MULTIPLES DE SERVIDORES DEL TRIBUNAL CONSTITUCIONAL	4,007,198.69		258,018,536.65
180	26-11-2019	TRANSF VIATICOS POR VIAJE AL INTERIOR DEL PAIS	2,113.60		258,016,423.05
181	27-11-2019	11928 SAHIRA MAGDELINE MENA DIAZ	35,000.00		257,981,423.05
182	27-11-2019	11929 PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA MADRE Y MAESTRA	51,100.00		257,930,323.05
183	27-11-2019	11930 PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA MADRE Y MAESTRA	51,100.00		257,879,223.05
184	27-11-2019	11931 SOSTENIBILIDAD 3RS&ES, SRL	81,360.00		257,797,863.05
185	27-11-2019	11932 AYUNTAMIENTO DEL DISTRITO NACIONAL	1,125.00		257,796,738.05
186	27-11-2019	11933 NOVEL EMILIO FERMIN GOMEZ	53,983.05		257,742,755.00
187	27-11-2019	11934 EDITORA HANNOVER, EIRL	93,225.00		257,649,530.00
188	27-11-2019	TRANSF VIATICOS POR VIAJE AL INTERIOR DEL PAIS	32,548.00		257,616,982.00
190	27-11-2019	TRANSF BODY SHOP ATHLETIC CLUB SRL	87,174.85		257,529,807.15
195	27-11-2019	TRANSF TRANSFERENCIA ENTRE CUENTAS	9,000,000.00		248,529,807.15
196	27-11-2019	TRANSF TRANSFERENCIA ENTRE CUENTAS	2,000,000.00		246,529,807.15
197	28-11-2019	TRANSF BONO VACACIONAL ADMISNITRATIVO	1,150,747.92		245,379,059.23
198	28-11-2019	TRANSF VIATICOS POR VIAJE AL INTERIOR DEL PAIS	42,674.76		245,336,384.47
209	28-11-2019	TRANSF NOMINA BONO COMPENSACION MILITARES	95,067.35		245,241,317.12
210	29-11-2019	11935 YSIDRO ROJAS ACOSTA	216,287.36		245,025,029.76
211	29-11-2019	11936 LUCIA JOSEFINA VESQUEZ HIDALGO	151,510.85		244,873,518.91
212	29-11-2019	DEP VENTA DE PUBLICACIONES	-	500.00	244,874,018.91
213	29-11-2019	TRANSF HUMANO SEGUROS, S.A.	119,493.72		244,754,525.19
214	29-11-2019	TRANSF HUMANO SEGUROS, S.A.	89,650.22		244,664,874.98
215	29-11-2019	TRANSF HUMANO SEGUROS, S.A.	45,346.65		244,619,528.32
216	29-11-2019	TRANSF HUMANO SEGUROS, S.A.	24,924.87		244,594,603.45
217	29-11-2019	TRANSF YOKASTA BERROA SALDAÑA	8,000.00		244,586,603.45
218	29-11-2019	TRANSF EDISON MANUEL GARCIA ALMANZAR	12,000.00		244,574,603.45
219	29-11-2019	TRANSF RADHAR ANTONIO CORONADO ROMERO	17,100.00		244,557,503.45
220	29-11-2019	TRANSF PRODUCTIVE BUSINESS SOLUTIONS DOMINICANA SAS	5,989.00		244,551,514.45
221	29-11-2019	TRANSF VIATICOS POR VIAJE AL INTERIOR DEL PAIS	29,106.48		244,522,407.97
223	30-11-2019	CARGOS BANCARIOS	6,238.00		244,516,169.97
224	30-11-2019	CARGOS BANCARIOS	82,116.42		244,434,053.55
<b>TOTALES</b>			<b>91,436,108.01</b>	<b>299,925,542.13</b>	

  
ELVIS ESPINAL  
Director Financiero





**DIRECCION GENERAL ADMINISTRATIVA y FINANCIERA**  
**DIRECCION FINANCIERA**  
**DEPARTAMENTO DE TESORERIA**  
**RELACION DE DESEMBOLSOS REALIZADOS POR EL PNUD**  
**MES DE NOVIEMBRE 2019**

<b>FECHA</b>	<b>BENEFICIARIO</b>	<b>VALOR DOP</b>
01-11-19	SOLARTA SRL	49.88
05-11-19	PUBLIMONITOR EIRL	98,000.00
05-11-19	AMIGO DEL HOGAR	222,300.00
05-11-19	MOTOR PLAN S. A.	20,359.39
07-11-19	EDITORA BUHO SRL	422,158.00
11-11-19	MOTOR PLAN S. A.	15,071.73
14-11-19	SERVICIOS PORTATILES DOMINICANOS SRL	8,000.00
14-11-19	CORPORACION COPY CORP	175,683.60
21-11-19	EDITORA BUHO SRL	689,784.00
21-11-19	SOLVEX DOMINICANA SRL	653,015.04
21-11-19	EDITORA BUHO SRL	81,254.00
26-11-19	CHIPS TEJEDA SRL	1,879,060.20
26-11-19	TRACE INTERNATIONAL S.R.L	1,030,202.53
28-11-19	PEREYRA PEREZ, HAMLET BOLIVAR	323,197.87
28-11-19	PUBLIMONITOR EIRL	98,000.00
28-11-19	AGENCIA BELLA C POR A	239,567.35
28-11-19	MOTOR PLAN S. A.	90,772.03
01-11-19	WATERLUX ENTERPRISES SRL	957,277.36
<b>TOTAL PAGADO POR EL PNUD</b>		<b>7,003,752.98</b>



ELVIS ESPINAL  
Director Financiero

